Concepto

Cuenta Publica 2020
Municipio de Hopelchén
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacién del Periodo

1

2

3

4=(1%2-3)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Large Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

13,137,958
12,100,211
1,037,747

o O O O o

56,251,117
0

0
32,086,824
24,459,063
0

-294,770

0

0

0

69,389,075

1,272,721,568
945,820,305
326,901,263

o o o o o

139,312,430
0

0
138,860,353
449 533

0

2,544

0

0

0

1,412,033,998

1,271,602,376
944,509,753
327,092,623
0

o o o o

114,512,718
0

0
113,860,379
25,439

0

626,900

0

0

0

1,386,115,094

14,257,149
13,410,762
846,387

o o o o o

81,050,829
0

0
57,086,797
24,883,157
0

919,126

0

0

0

95,307,978

1,119,192
1,310,552
-191,360

o O o o o

24,799,712
0

0
24,999,974
424,094

0

624,356

0

0

0

25,918,903

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

CP AST S IN BA!
TED MUMCIPAL

LIC. SANDY ARELI BAAS CAUICH
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFA. BLANCA ESTELA ECHAZA
SINDICO DE HACIENDA




