Cuenta Publica 2020 Municipio de Hopelchén Estado Analítico del Activo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (Pesos)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final 4 =(1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	13,137,958	1,272,721,568	1,271,602,376	14,257,149	1,119,19
Efectivo y Equivalentes	12,100,211	945,820,305	944,509,753	13,410,762	1,310,55
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,037,747	326,901,263	327,092,623	846,387	-191,36
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	
nventarios	0	0	0	0	
Almacenes	0	0	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	
Activo No Circulante	56,251,117	139,312,430	114,512,718	81,050,829	24,799,71
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	32,086,824	138,860,353	113,860,379	57,086,797	24,999,97
Bienes Muebles	24,459,063	449,533	25,439	24,883,157	424,09
Activos Intangibles	0	0	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-294,770	2,544	626,900	-919,126	-624,35
Activos Diferidos	0	0	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	
TOTAL DEL ACTIVO	69,389,075	1,412,033,998	1,386,115,094	95,307,978	25,918,90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

OFE DESOS MARTIN BAEZA

LIC. SANDY ARELI BAAS CAUICH PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFA. BLANCA ESTELA ECHAZARRETA CANTO

SINDICO DE HACIENDA